
SECRETARIA DE LA REFORMA AGRARIA

RESOLUCION que declara como terreno nacional el predio Cerro México,
expediente número 735551, Municipio de Juárez, Chih.

Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos.- Secretaría de la
Reforma Agraria.- Subsecretaría de Ordenamiento de la Propiedad Rural.- Dirección General de
Ordenamiento y Regularización.

RESOLUCION

Visto para resolver el expediente número 735551, y

RESULTANDOS

1o.- Que en la Dirección de Regularización de la Propiedad Rural, dependiente de la Dirección
General de Ordenamiento y Regularización, se encuentra el expediente número 735551, relativo
al procedimiento de investigación, deslinde y levantamiento topográfico respecto del presunto
terreno nacional denominado "Cerro México", con una superficie de 182-05-80 (ciento ochenta y
dos hectáreas, cinco áreas, ochenta centiáreas), localizado en el Municipio de Juárez del Estado
de Chihuahua.

2o.- Que con fecha 6 de noviembre de 2000 se publicó en el Diario Oficial de la Federación el aviso
de deslinde con el propósito de realizar, conforme al procedimiento, las operaciones de deslinde
que fueran necesarias.

3o.- Que como se desprende del dictamen técnico número 712496, de fecha 20 de agosto de 2001
emitido en sentido positivo, el predio en cuestión tiene las coordenadas de ubicación geográfica
y colindancias siguientes:

De latitud Norte 31 grados, 39 minutos, 08 segundos; y de longitud Oeste 106 grados, 29 minutos,
27 segundos y colindancias:

AL NORTE: Terreno en posesión del grupo agrario Lic. Adolfo López Mateos

AL SUR: Terrenos en posesión del grupo agrario Lic. Adolfo López Mateos

AL ESTE: Terrenos propiedad de Cementos de Chihuahua

AL OESTE: Terrenos en posesión del grupo agrario Lic. Adolfo López Mateos

CONSIDERANDOS

I.- Esta Secretaría es competente para conocer y resolver sobre la procedencia o improcedencia de
la resolución que declare o no el terreno como nacional en torno al predio objeto de los trabajos
de deslinde, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 27 constitucional; 160 de la Ley
Agraria; 41 de la Ley Orgánica de la Administración Pública Federal; 111, 112, 113 y 115 del
Reglamento de la Ley Agraria en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, así como 4o.,
5o. fracción XIX, 6o. y 12 fracciones I y II de su Reglamento Interior.

II.- Una vez revisados los trabajos de deslinde, a fin de verificar que éstos se desarrollaron con
apego a las normas técnicas, habiéndose realizado los avisos, notificaciones y publicaciones que
exigen los ordenamientos legales, según se acredita con la documentación que corre agregada a
su expediente, se desprende que con fecha 20 de agosto de 2001 se emitió el correspondiente
dictamen técnico, asignándosele el número 712496, mediante el cual se aprueban los trabajos
de deslinde y los planos derivados del mismo, resultando una superficie analítica de 182-05-80
(ciento ochenta y dos hectáreas, cinco áreas, ochenta centiáreas), con las coordenadas
geográficas y colindancias siguientes:

De latitud Norte 31 grados, 39 minutos, 08 segundos; y de longitud Oeste 106 grados, 29 minutos,
27 segundos, y colindancias:

AL NORTE: Terreno en posesión del grupo agrario Lic. Adolfo López Mateos

AL SUR: Terrenos en posesión del grupo agrario Lic. Adolfo López Mateos

AL ESTE: Terrenos propiedad de Cementos de Chihuahua

AL OESTE: Terrenos en posesión del grupo agrario Lic. Adolfo López Mateos

III.- Durante el desarrollo de los trabajos de deslinde se apersonaron los poseedores de los predios
que colindan con el terreno de que se trata en la presente, quienes manifestaron su conformidad



de colindancias con el predio en cuestión y que se describen en los trabajos técnicos que obran
en su expediente.

En consecuencia, es de resolverse y  se resuelve:

RESOLUTIVOS

PRIMERO.- Se declara que el terreno al que se refiere la presente es nacional, conformándose por
182-05-80 (ciento ochenta y dos hectáreas, cinco áreas, ochenta centiáreas) con las colindancias,
medidas y ubicación geográfica descritas en la presente Resolución.

SEGUNDO.- Publíquese la presente Resolución en el Diario Oficial de la Federación y notifíquese
personalmente a los interesados dentro de los diez días naturales siguientes al de su publicación.

TERCERO.- Inscríbase esta Resolución en el Registro Público de la Propiedad y del Comercio de la
entidad que corresponda, en el Registro Público de la Propiedad Inmobiliaria Federal y en el Registro
Agrario Nacional.

Así lo proveyó y firma.

México, D.F., a 27 de septiembre de 2001.- La Secretaria de la Reforma Agraria, María Teresa
Herrera Tello.- Rúbrica.- El Subsecretario de Ordenamiento de la Propiedad Rural, Héctor René García
Quiñones.- Rúbrica.- El Director General de Ordenamiento y Regularización, Manuel de León Maza.-
Rúbrica.

AVISO de deslinde del terreno de presunta propiedad nacional denominado El

Tabasco, con una superficie

de 326-86-62 hectáreas, Municipio de Carmen, Camp.

Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos.- Secretaría de la
Reforma Agraria.

AVISO DE DESLINDE DE TERRENO DE PRESUNTA PROPIEDAD NACIONAL.

La Dirección de Regularización de la Propiedad Rural, dependiente de la Dirección General de
Ordenamiento y Regularización de la Secretaría de la Reforma Agraria, mediante oficio número 148128,
fecha 7 de noviembre de 2000, expediente sin número, autorizó a la Representación Estatal de la
Secretaría de la Reforma Agraria para que comisionara perito deslindador, la cual en oficio número
04936, de fecha 5 de noviembre de 2001, me ha autorizado para que, con fundamento en lo dispuesto en
los artículos 160 de la Ley Agraria; 104, 107 y 108 del Reglamento de la Ley Agraria en Materia de
Ordenamiento de la Propiedad Rural, proceda a realizar el deslinde y levantamiento topográfico del predio
"El Tabasco", con una superficie de 326-86-62 hectáreas, presuntamente propiedad nacional, ubicado en el
Municipio de Carmen, Estado
de Campeche, el cual cuenta con las siguientes colindancias:

AL NORTE: Juan José Saiz

AL SUR: Ampliación ejido Santa Cruz

AL ESTE: Ejido José Luis Olivet-Estado de Tabasco

AL OESTE: Carretera federal  Escárcega-Villahermosa y C. Horacio Escalante

Por lo que, en cumplimiento a lo establecido por los artículos 160 de la Ley Agraria y 108 del
Reglamento de la Ley Agraria en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, deberá publicarse en el
Diario Oficial de la Federación, en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado de Campeche, en el
periódico de información local Tribuna, por una sola vez, así como colocarse en los parajes cercanos al
mismo terreno, con el objeto de comunicar a las personas que se sientan afectadas en sus derechos por
la realización de los trabajos de deslinde y levantamiento topográfico, a fin de que dentro del plazo de 30
días hábiles,  a partir de la publicación del presente Aviso en el Diario Oficial de la Federación, ocurran
ante  el suscrito para exponer lo que a su derecho convenga, así como para presentar la documentación
que fundamente su dicho. Para tal fin se encuentra a la vista de cualquier interesado el croquis



correspondiente en las oficinas que ocupa la Representación Estatal de la Reforma Agraria, con domicilio
en Palacio Federal, avenida 16 de Septiembre de la ciudad y Estado de Campeche.

A las personas que no presenten sus documentos dentro del plazo señalado, o que habiendo sido
notificadas a presenciar el deslinde no concurran al mismo, se les tendrá conformes con sus resultados.

Atentamente

Campeche, Camp., a 6 de noviembre de 2001.- El Perito Deslindador, José Dolores Escalante y
Escalante.- Rúbrica.

AVISO de deslinde del terreno de presunta propiedad nacional denominado El

Alazán, con una superficie

de 279-00-00 hectáreas, Municipio de Candelaria, Camp.

Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos.- Secretaría de la
Reforma Agraria.

AVISO DE DESLINDE DE TERRENO DE PRESUNTA PROPIEDAD NACIONAL.

La Dirección de Regularización de la Propiedad Rural, dependiente de la Dirección General
de Ordenamiento y Regularización de la Secretaría de la Reforma Agraria, mediante oficio número
144381, de fecha 18 de julio de 2000, expediente sin número, autorizó a la Representación Estatal de la
Secretaría
de la Reforma Agraria para que comisionara perito deslindador, la cual en oficio número 04811, de fecha
29 de octubre de 2001, me ha autorizado para que con fundamento en lo dispuesto en los artículos 160
de la Ley Agraria; 104, 107 y 108 del Reglamento de la Ley Agraria en Materia de Ordenamiento de la
Propiedad Rural, proceda a realizar el deslinde y levantamiento topográfico del predio "El Alazán", con una
superficie de 279-00-00 hectáreas, presuntamente propiedad nacional, ubicado en el Municipio de Candelaria,
Estado
de Campeche, el cual cuenta con las siguientes colindancias:

AL NORTE: C. Teresa Hernández Morales

AL SUR: Ejido Campo la Olla

AL ESTE: Terrenos nacionales

AL OESTE: Ejido El Pedregal

Por lo que, en cumplimiento a lo establecido por los artículos 160 de la Ley Agraria y 108 del
Reglamento de la Ley Agraria en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, deberá publicarse en el
Diario Oficial de la Federación, en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado de Campeche, en el
periódico de información local Tribuna, por una sola vez, así como colocarse en los parajes cercanos al
mismo terreno, con el objeto de comunicar a las personas que se sientan afectadas en sus derechos por
la realización de los trabajos de deslinde y levantamiento topográfico, a fin de que dentro del plazo de 30
días hábiles,  a partir de la publicación del presente Aviso en el Diario Oficial de la Federación, ocurran
ante  el suscrito para exponer lo que a su derecho convenga, así como para presentar la documentación
que fundamente su dicho. Para tal fin se encuentra a la vista de cualquier interesado el croquis
correspondiente en las oficinas que ocupa la Representación Estatal de la Reforma Agraria, con domicilio
en Palacio Federal, avenida 16 de Septiembre, de la ciudad y Estado de Campeche.

A las personas que no presenten sus documentos dentro del plazo señalado, o que habiendo sido
notificadas a presenciar el  deslinde no concurran al mismo, se les tendrá conformes con sus resultados.

Atentamente

Campeche, Camp., a 29 de octubre de 2001.-  El Perito Deslindador, José del Carmen Estrella
Reyes.- Rúbrica.



AVISO de deslinde del predio de presunta propiedad nacional denominado El

Amador, con una superficie aproximada de 1-32-00 hectárea, Municipio de  Tula,

Tamps.

Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos.- Secretaría de la
Reforma Agraria.

AVISO DE DESLINDE DEL PREDIO PRESUNTA PROPIEDAD NACIONAL DENOMINADO "EL AMADOR",
UBICADO EN EL MUNICIPIO DE TULA, ESTADO  DE TAMAULIPAS.

La Dirección de Regularización de la Propiedad Rural, dependiente de la Dirección General
de Ordenamiento y Regularización de la Secretaría  de la Reforma Agraria, mediante oficio número
146642, de fecha 19 de octubre de 2001, autorizó a la Representación Regional de Noreste para que
comisionara perito deslindador, la cual con oficio número 376, de fecha 14 de noviembre de 2001, me ha
autorizado para que, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 160 de la Ley Agraria; 104, 107 y
108 del Reglamento de la Ley Agraria en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, proceda al
deslinde y medición del predio, presuntamente propiedad nacional, denominado  "El Amador", con una
superficie aproximada de
1-32-00 hectárea, ubicado en el Municipio de Tula, Estado de Tamaulipas, el cual cuenta con las
siguientes colindancias:

AL NORTE: En 165.00 metros con Melquiades Meléndez Torres

AL SUR: En 165.00 metros con Tiburcia Torres de León

AL ESTE: En 80.00 metros con Enrique Sauceda

AL OESTE: En 80.00 metros con Melquiades Meléndez Torres

Por lo que, en cumplimiento a lo establecido por los artículos 160 de la Ley Agraria y 108 del
Reglamento de la Ley Agraria en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, deberá publicarse, por
una sola vez, en el Diario Oficial de la Federación, en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado de
Tamaulipas, en el periódico de información local La Voz de Tula, de Ciudad Tula, Tamaulipas, así como
colocarse en los parajes más cercanos al mismo terreno, con el objeto de comunicar a las personas que
se sientan afectadas en sus derechos por la realización de los trabajos de deslinde, a fin de que dentro
del periodo de 30 días hábiles, a partir de la publicación del presente Aviso en el Diario Oficial de la
Federación, ocurran ante el suscrito para exponer lo que a su derecho convenga, así como para
presentar la documentación que fundamente su dicho. Para tal fin se encuentra a la vista de cualquier
interesado el croquis correspondiente en las oficinas que ocupa la Representación Regional de Noreste,
con domicilio en 8 boulevard Tamaulipas número 1946, fraccionamiento San José, Ciudad Victoria,
Estado de Tamaulipas.

A las personas que no presenten sus documentos dentro del plazo señalado, o  que habiendo sido
notificadas a presenciar el deslinde no concurran al mismo, se les tendrá como conformes con sus
resultados.

Atentamente

Ciudad Victoria, Tamps., a 16 de noviembre de 2001.- El Coordinador de la Brigada de Deslinde,
Holegario Gpe. Caballero Cantú.- Rúbrica.

AVISO de deslinde del predio de presunta propiedad nacional denominado Las

Agujas, con una superficie aproximada de 75-10-32 hectáreas, Municipio de

Xicoténcatl, Tamps.

Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos.- Secretaría de la
Reforma Agraria.

AVISO DE DESLINDE DEL PREDIO PRESUNTA PROPIEDAD NACIONAL DENOMINADO "LAS AGUJAS",
UBICADO EN EL MUNICIPIO DE XICOTENCATL, ESTADO DE TAMAULIPAS.

La Dirección de Regularización de la Propiedad Rural, dependiente de la Dirección General de
Ordenamiento y Regularización de la Secretaría de la Reforma Agraria, mediante oficio número 146628,
de fecha 19 de octubre de 2001, autorizó a la Representación Regional del Noreste para que comisionara
perito deslindador, la cual con oficio número 377, de fecha 14 de noviembre de 2001, me ha autorizado



para que con fundamento en lo dispuesto por los artículos 160 de la Ley Agraria; 104, 107 y 108 del
Reglamento de la Ley Agraria en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, proceda al deslinde y
medición del predio  presuntamente propiedad nacional denominado "Las Agujas", con una superficie
aproximada de  75-10-32 hectáreas, ubicado en el Municipio de Xicoténcatl, Estado de Tamaulipas, el
cual cuenta con las siguientes colindancias:

AL NORTE: Con Jesús Vicente Castro Wong

AL SUR: Con Javier Martínez y Francisco Castillo C.

AL ESTE: Con parcelas del ejido Práxedis Balboa número 71 de Ramiro Martínez Castillo, 72 de
Inés Martínez Maldonado, 87 de Máximo Martínez Maldonado y tierras de uso común
de este ejido

AL OESTE: Con parcelas ejidales del ejido Benito Juárez número 17 de Paulino Miranda
Hernández, 22  de Sulpicio Alamaraz Reséndiz, 24 de Jesús Benítez Flores, 26 de
Florentino de Santiago Reséndiz, 29 de Rafael de Santiago Pérez, 30 de Prócoro
Mindiola Martínez, 34 de José Merced Banda Montoya, 36 de Eulogio  Banda Montoya, 39
de Santiago Banda Molina, y con propiedad  de Domingo Banda

Por lo que, en cumplimiento a lo establecido por los artículos 160 de la Ley Agraria y 108 del
Reglamento de la Ley Agraria en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, deberá publicarse, por
una sola vez, en el Diario Oficial de la Federación, en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado de
Tamaulipas, en el periódico de información local El Tiempo, de Ciudad Mante, Tamaulipas, así como
colocarse en los parajes más cercanos al mismo terreno, con el objeto de comunicar a las personas que
se sientan afectadas en sus derechos por la realización de los trabajos de deslinde, a fin de que dentro
del periodo de 30 días hábiles, a partir de la publicación del presente Aviso en el Diario Oficial de la
Federación, ocurran ante el suscrito para exponer lo que a su derecho convenga, así como para
presentar la documentación que fundamente su dicho.

Para tal fin se encuentra a la vista para cualquier interesado el croquis correspondiente en las oficinas
que ocupa la Representación Regional de Noreste, con domicilio en 8 boulevard Tamaulipas número
1946, fraccionamiento San José, Ciudad Victoria, Estado de Tamaulipas.

A las personas que no presenten sus documentos dentro del plazo señalado, o  que habiendo sido
notificadas a presenciar el deslinde no concurran al mismo, se les tendrá como conformes con sus
resultados.

Atentamente

Ciudad Victoria, Tamps., a 22 de noviembre  de 2001.- El Coordinador de la Brigada de Deslinde,
Holegario Gpe. Caballero Cantú.- Rúbrica.

AVISO de deslinde del predio de presunta propiedad nacional denominado Block

1435 (lotes 1, 2, 11, 12, 21, 22, 31, 32), con una superficie aproximada de

80-00-00 hectáreas, Municipio de San Ignacio Río Muerto, Son.

Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos.- Secretaría de la
Reforma Agraria.

AVISO DE DESLINDE DEL PREDIO PRESUNTA PROPIEDAD NACIONAL "BLOCK 1435 (LOTES 1, 2, 11, 12, 21,
22, 31, 32)", UBICADO EN EL MUNICIPIO DE SAN IGNACIO RIO MUERTO, ESTADO DE SONORA.

La Dirección de Regularización de la Propiedad Rural, dependiente de la Dirección General de
Ordenamiento y Regularización de la Secretaría de la Reforma Agraria, mediante oficio número 146238,
de fecha 26 de septiembre de 2001, expediente sin número, autorizó a la Representación Regional
Agraria para que comisionara perito deslindador, la cual con oficio número 3888, de fecha 26 de octubre
de 2001,
me ha autorizado para que, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 160 de la Ley Agraria; 104,
107 y 108 del Reglamento de la Ley Agraria en Materia de Ordenamiento de  la Propiedad Rural, proceda
al deslinde y medición del predio, presuntamente propiedad nacional, denominado "Block 1435 (lotes 1, 2,



11, 12, 21, 22, 31, 32)", con una superficie aproximada de 80-00-00 hectáreas, ubicado en el Municipio de
San Ignacio Río Muerto, Estado de Sonora, el cual cuenta con las siguientes colindancias:

AL NORTE: Calle 13

AL SUR: Terrenos del ejido Corua

AL ESTE: Terrenos del ejido Sistemas Alimenticios Mexicano

AL OESTE: Calle 35

Por lo que, en cumplimiento a lo establecido por los artículos 160 de la Ley Agraria y 108 del
Reglamento de la Ley Agraria en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, deberá publicarse, por
una sola vez, en el Diario Oficial de la Federación, en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado de
Sonora, en el periódico de Información local El Cambio, así como colocarse en los parajes más cercanos
al mismo terreno, con el objeto de comunicar a las personas que se sientan afectadas en sus derechos
por la realización de los trabajos de deslinde, a fin de que dentro del periodo de 30 días hábiles, a partir
de la publicación del presente Aviso en el Diario Oficial de la Federación, ocurran ante el suscrito para
exponer lo que a su derecho convenga, así como para presentar la documentación que fundamente su
dicho. Para tal fin se encuentra a la vista de cualquier interesado el croquis correspondiente en las
oficinas que ocupa la Representación Regional Agraria, con domicilio en Justo Sierra y Ortiz Mena,
colonia Modelo, de la ciudad de Hermosillo, Estado de Sonora.

A las personas que no presenten sus documentos dentro del plazo señalado, o que habiendo sido
notificadas a presenciar el deslinde no concurran al mismo, se les tendrá como conformes con sus
resultados.

Atentamente

Hermosillo, Son., a 26 de octubre de 2001.- El Perito Deslindador, Jesús A. García Campaña.-
Rúbrica.

AVISO de deslinde del predio de presunta propiedad nacional denominado San

José Canutillo, con una superficie aproximada de 374-91-48 hectáreas,

Municipio de Sombrerete, Zac.

Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos.- Secretaría de la
Reforma Agraria.

AVISO DE DESLINDE DEL PREDIO PRESUNTA PROPIEDAD NACIONAL DENOMINADO "SAN JOSE
CANUTILLO", UBICADO EN EL MUNICIPIO DE SOMBRERETE, ESTADO DE ZACATECAS.   

La Dirección de Regularización de la Propiedad Rural, dependiente de la Dirección General de
Ordenamiento y Regularización de la Secretaría de la Reforma Agraria, mediante oficio número 145085,
de fecha 8 de agosto de 2000, expediente sin número, autorizó a la Representación Agraria para que
comisionara perito deslindador, la cual con oficio sin número, me han autorizado para que,  con
fundamento en lo dispuesto por los artículos 160 de la Ley Agraria; 104, 107 y 108 del Reglamento de la
Ley Agraria en Materia  de Ordenamiento de la Propiedad Rural, proceda al deslinde y medición del
predio, presuntamente propiedad nacional, denominado "San José Canutillo", con una superficie
aproximada de  374-91-48 hectáreas, ubicado en el Municipio de Sombrerete, Estado de Zacatecas, el
cual cuenta con las siguientes colindancias:

AL NORTE: Ejido definitivo de Sombrerete

AL SUR: Ejido definitivo de Lo de Mena

AL ESTE: Ejido definitivo de Sombrerete

AL OESTE: Agustín Ricalday

Por lo que, en cumplimiento a lo establecido por los artículos 160 de la Ley Agraria y 108 del
Reglamento de la Ley Agraria en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, deberá publicarse, por
una sola vez, en el Diario Oficial de la Federación, en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado de
Zacatecas, en



el periódico de información local, así como colocarse en los parajes más cercanos al mismo terreno, con
el objeto de comunicar a las personas que se sientan afectadas en sus derechos por la realización de los
trabajos de deslinde, a fin de que dentro del plazo de 30 días hábiles, a partir de la publicación del
presente Aviso en el Diario Oficial de la Federación, ocurran ante el suscrito para exponer lo que a su
derecho convenga, así como para presentar la documentación que fundamente su dicho. Para tal fin se
encuentra a la vista de cualquier interesado el croquis correspondiente en las oficinas que ocupa la
Representación Agraria, con domicilio en avenida Constitución número 108, colonia Lomas de la Soledad,
en la ciudad  de Zacatecas, Estado de Zacatecas.

A las personas que no presenten sus documentos dentro del plazo señalado, o que habiendo sido
notificadas a presenciar el deslinde no concurran al mismo, se les tendrá como conformes con sus
resultados.

Atentamente

Zacatecas, Zac., a 27 de noviembre de 2001.-  El Perito Deslindador, Remberto García García.-
Rúbrica.

AVISO de deslinde del terreno de presunta propiedad nacional denominado El

Mirador II, con una superficie de 25-12-77.70 hectáreas, Municipio de Tenabo,

Camp.

Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos.- Secretaría de la
Reforma Agraria.

AVISO DE DESLINDE DE TERRENO DE PRESUNTA PROPIEDAD NACIONAL.

La Dirección de Regularización de la Propiedad Rural, dependiente de la Dirección General de
Ordenamiento y Regularización de la Reforma Agraria, mediante oficio número 144908 de fecha 25 de
julio de 2001, expediente sin número, autorizó a la Representación Estatal de la Secretaría de la Reforma
Agraria para que comisionara perito deslindador, la cual en oficio número 05830 de fecha 18 de diciembre
de 2001, me ha autorizado para que con fundamento en lo dispuesto en los artículos 160 de la Ley
Agraria; 104, 107 y 108 del Reglamento de la Ley Agraria en Materia de Ordenamiento de la Propiedad
Rural, proceda a realizar el deslinde y levantamiento topográfico del predio "El Mirador II", con una
superficie de  25-12-77.70 hectáreas, presuntamente propiedad nacional, ubicado en el Municipio de
Tenabo, Estado de Campeche, el cual cuenta con las siguientes colindancias:

AL NORTE: Carretera Federal Campeche-Tenabo

AL SUR: Sr. Alberto Muñoz

AL ESTE: Predio El Jabin del C. Arturo Sandoval Jacobo

AL OESTE: C. Alberto Muñoz y Antonio Martínez Méndez

Por lo que en cumplimiento a lo establecido por los artículos 160 de la Ley Agraria y 108  del
Reglamento de la Ley Agraria en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, deberá publicarse en el
Diario Oficial de la Federación, en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado  de Campeche, en el
periódico de información local Tribuna, por una sola vez, así como colocarse en los parajes cercanos al
mismo terreno, con el objeto de comunicar a las personas que se sientan afectadas en sus derechos por
la realización de los trabajos de deslinde y levantamiento topográfico,  a fin de que dentro del plazo de 30
días hábiles,  a partir de la publicación del presente Aviso en el Diario Oficial de la Federación, ocurran
ante  el suscrito para exponer lo que a su derecho convenga, así como para presentar la documentación
que fundamente su dicho. Para tal fin se encuentra a la vista de cualquier interesado  el croquis
correspondiente en las oficinas que ocupa la Representación Estatal de la Reforma Agraria, con domicilio
en Palacio Federal, avenida 16 de Septiembre, de la ciudad y Estado de Campeche.

A las personas que no presenten sus documentos dentro del plazo señalado, o que habiendo sido
notificadas a presenciar el deslinde no concurran al mismo, se les tendrá conformes con sus resultados.

Atentamente



Campeche, Camp., a 18 de diciembre de 2001.- El Perito Deslindador, José D. Escalante y
Escalante.- Rúbrica.

AVISO de deslinde del predio de presunta propiedad nacional denominado La

Sidra, con una superficie de 5-00-00 hectáreas, Municipio de Concordia, Sin.

Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos.- Secretaría de la
Reforma Agraria.

AVISO DE DESLINDE DE PREDIOS PRESUNTA PROPIEDAD NACIONAL.

La Dirección de Regularización de la Propiedad Rural, dependiente de la Dirección General de
Ordenamiento y Regularización de la Secretaría de la Reforma Agraria, mediante oficio número 145618,
de fecha 30 de agosto de 2001, autorizó a esta Representación Regional del Pacífico para que
comisionara perito deslindador, la cual en oficio número VI/60666, de fecha 7 de noviembre de 2001, me
ha autorizado para que con fundamento en lo dispuesto en los artículos 160 de la Ley Agraria; 104, 107 y
108 del Reglamento de la Ley Agraria en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, proceda a
realizar
el deslinde y levantamiento topográfico del predio denominado "La Sidra", presuntamente propiedad
nacional, ubicado en el Municipio de Concordia, Estado de Sinaloa, el cual cuenta con una superficie de
5-00-00 hectáreas, con las siguientes colindancias:

AL NORTE : Callejón

AL SUR : Andrés López Osuna

AL ESTE : Javier Espinoza Osuna

AL OESTE : Javier Morán Zamudio

Por lo que en cumplimiento a lo establecido por los artículos 160 de la Ley Agraria y  108 del
Reglamento de la Ley Agraria en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, deberá publicarse en el
Diario Oficial de la Federación, en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado  de Sinaloa, en el
periódico de información local, por una sola vez, así como colocarse en los parajes más cercanos al
mismo terreno, con el objeto de comunicar a las personas que se sientan afectadas en sus derechos por
la realización de los trabajos
de deslinde y levantamiento topográfico,  a fin de que dentro del plazo de 30 días hábiles,  a partir de la
publicación del presente Aviso, ocurran ante el suscrito para exponer lo que a su derecho convengan, así
como para presentar la documentación que fundamente su dicho. Para tal fin se encuentra a la vista de
cualquier interesado el croquis correspondiente en las oficinas que ocupa la Representación Regional
Pacífico, con domicilio en avenida Vicente Riva Palacio, esquina con bulevar Emiliano Zapata, colonia
Almada, en la ciudad de Culiacán, Sinaloa.

A las personas que no presenten sus documentos dentro del plazo señalado, o que habiendo sido
notificadas a presenciar el deslinde no ocurran al mismo, se les tendrá como conformes con sus
resultados.

Atentamente

Culiacán, Sin., a 21 de noviembre de 2001.- El Perito Deslindador, María Eugenia Cruz Pasos.-
Rúbrica.

AVISO de deslinde del predio de presunta propiedad nacional denominado Tamba y

Buena Vista, con una superficie de 8-00-00 hectáreas, Municipio de Concordia,

Sin.

Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos.- Secretaría de la
Reforma Agraria.



AVISO DE DESLINDE DE PREDIOS PRESUNTA PROPIEDAD NACIONAL.

La Dirección de Regularización de la Propiedad Rural, dependiente de la Dirección General de
Ordenamiento y Regularización de la Secretaría de la Reforma Agraria, mediante oficio número 145614,
de fecha 30 de agosto de 2001, autorizó a esta Representación Regional del Pacífico para que
comisionara perito deslindador, la cual en oficio número VI/60662, de fecha 7 de noviembre de 2001, me
ha autorizado para que con fundamento en lo dispuesto en los artículos 160 de la Ley Agraria; 104, 107 y
108 del Reglamento de  la Ley Agraria en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, proceda a
realizar
el deslinde y levantamiento topográfico del predio denominado "Tamba y Buena Vista", presuntamente
propiedad nacional, ubicado en el Municipio de Concordia, Estado de Sinaloa, el cual cuenta con una
superficie de 8-00-00 hectáreas, con las siguientes colindancias:

AL NORTE : Ejido Concordia

AL SUR : Callejón del Estadio Municipal

AL ESTE : Guadalupe Peraza

AL OESTE : Trazo de vía de ferrocarril

Por lo que, en cumplimiento a lo establecido por los artículos 160 de la Ley Agraria y 108 del
Reglamento de la Ley Agraria en Materia  de Ordenamiento de la Propiedad Rural, deberá publicarse en
el Diario Oficial de la Federación, en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado  de Sinaloa, en el
periódico de información local, por una sola vez, así como colocarse en los parajes más cercanos al
mismo terreno, con el objeto de comunicar a las personas que se sientan afectadas en sus derechos por
la realización de los trabajos
de deslinde y levantamiento topográfico, a fin de que dentro del plazo de 30 días hábiles, a partir de la
publicación del presente Aviso, ocurran ante el suscrito para exponer lo que a su derecho convengan, así
como para presentar la documentación que fundamente su dicho. Para tal fin se encuentra a la vista de
cualquier interesado el croquis correspondiente en las oficinas que ocupa la Representación Regional
Pacífico, con domicilio en avenida Vicente Riva Palacio, esquina con bulevar Emiliano Zapata, colonia
Almada, en la ciudad de Culiacán, Sinaloa.

A las personas que no presenten sus documentos dentro del plazo señalado, o que habiendo sido
notificadas a presenciar el deslinde no ocurran al mismo, se les tendrá como conformes con sus
resultados.

Atentamente

Culiacán, Sin., a 21 de noviembre de 2001.- El Perito Deslindador, María Eugenia Cruz Pasos.-
Rúbrica.

AVISO de deslinde del predio de presunta propiedad nacional denominado La

Estanzuela, con una superficie

de 7-00-00 hectáreas, Municipio de Concordia, Sin.

Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos.- Secretaría de la
Reforma Agraria.

AVISO DE DESLINDE DE PREDIOS PRESUNTA PROPIEDAD NACIONAL.

La Dirección de Regularización de la Propiedad Rural, dependiente de la Dirección General de
Ordenamiento y Regularización de la Secretaría de la Reforma Agraria, mediante oficio número 145617,
de fecha 30 de agosto de 2001, autorizó a esta Representación Regional del Pacífico para que
comisionara perito deslindador, la cual en oficio número VI/60663, de fecha 7 de noviembre de 2001, me
ha autorizado para que con fundamento en lo dispuesto en los artículos 160 de la Ley Agraria; 104, 107 y
108 del Reglamento de la Ley Agraria en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, proceda a
realizar



el deslinde y levantamiento topográfico del predio denominado "La Estanzuela", presuntamente propiedad
nacional, ubicado en el Municipio de Concordia, Estado de Sinaloa, el cual cuenta con una superficie de 7-00-00
hectáreas, con las siguientes colindancias:

AL NORTE : Reyes Valdez Ornelas

AL SUR : Callejón al río

AL ESTE : Camino viejo a Zavala

AL OESTE : Andrés López Osuna

Por lo que en cumplimiento a lo establecido por los artículos 160 de la Ley Agraria y  108 del
Reglamento de la Ley Agraria en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, deberá publicarse en el
Diario Oficial de la Federación, en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado  de Sinaloa, en el
periódico de información local, por una sola vez, así como colocarse en los parajes más cercanos al
mismo terreno, con el objeto de comunicar a las personas que se sientan afectadas en sus derechos por
la realización de los trabajos
de deslinde y levantamiento topográfico, a fin de que dentro del plazo de 30 días hábiles, a partir de la
publicación del presente Aviso, ocurran ante el suscrito para exponer lo que a su derecho convengan, así
como para presentar la documentación que fundamente su dicho. Para tal fin se encuentra a la vista de
cualquier interesado el croquis correspondiente en las oficinas que ocupa la Representación Regional
Pacífico, con domicilio en avenida Vicente Riva Palacio, esquina con bulevar Emiliano Zapata, colonia
Almada, en la ciudad de Culiacán, Sinaloa.

A las personas que no presenten sus documentos dentro del plazo señalado, o que habiendo sido
notificadas a presenciar el deslinde no ocurran al mismo, se les tendrá como conformes con sus
resultados.

Atentamente

Culiacán, Sin., a 21 de noviembre de 2001.- El Perito Deslindador, María Eugenia Cruz Pasos.-
Rúbrica.

AVISO de deslinde del terreno de presunta propiedad nacional denominado Lote

No. 93, Costa Brava, con una superficie de 61-17-80 hectáreas, Municipio de

Champotón, Camp.

Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos.- Secretaría de la
Reforma Agraria.

AVISO DE DESLINDE DE TERRENO DE PRESUNTA PROPIEDAD NACIONAL.

La Dirección de Regularización de la Propiedad Rural, dependiente de la Dirección General
de Ordenamiento y Regularización de la Secretaría de la Reforma Agraria, mediante oficio número
144895, de fecha 24 de julio de 2001, expediente sin número, autorizó a la Representación Estatal de la
Secretaría de la Reforma Agraria para que comisionara perito deslindador, la cual en oficio número
04237, de fecha 14
de septiembre de 2001, me ha autorizado para que con fundamento en lo dispuesto en los artículos 160
de la Ley Agraria; 104, 107 y 108 del Reglamento de la Ley Agraria en Materia de Ordenamiento de la
Propiedad Rural, proceda a realizar el deslinde y levantamiento topográfico del predio "Lote No. 93, Costa
Brava", con una superficie de 61-17-80 hectáreas, presuntamente propiedad nacional, ubicado en el
Municipio de Champotón, Estado de Campeche, el cual cuenta con las siguientes colindancias:

POLIGONO 1, SUP. 16-41-46 Has.

AL NORTE: Otan Alegre Hernández



AL SUR: José Reyes Suárez Jiménez

AL ESTE: Carretera Federal Champotón-Isla Aguada

AL OESTE: Golfo de México

POLIGONO 2, SUP: 43-36-15 Has.

AL NORTE : Otan Alegre Hernández

AL SUR: José Reyes Suárez Jiménez y Luis Felipe Chacón Baños

AL ESTE: Enrique Ramírez Cueto

AL OESTE: Carretera Federal Champotón-Isla Aguada

Por lo que, en cumplimiento a lo establecido por los artículos 160 de la Ley Agraria y 108 del
Reglamento de la Ley Agraria en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, deberá publicarse en el
Diario Oficial de la Federación, en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado de Campeche, en el
periódico de información local Tribuna, por una sola vez, así como colocarse en los parajes cercanos al
mismo terreno, con el objeto de comunicar a las personas que se sientan afectadas en sus derechos por
la realización de los trabajos de deslinde y levantamiento topográfico, a fin de que dentro del plazo de 30
días hábiles, a partir de la publicación del presente Aviso en el Diario Oficial de la Federación, ocurran
ante el suscrito para exponer lo que a su derecho convenga, así como para presentar la documentación
que fundamente su dicho. Para tal fin se encuentra a la vista de cualquier interesado el croquis
correspondiente en las oficinas que ocupa la Representación Estatal de la Reforma Agraria, con domicilio
en Palacio Federal, avenida 16 de Septiembre, de la ciudad y Estado de Campeche.

A las personas que no presenten sus documentos dentro del plazo señalado, o que habiendo sido
notificadas a presenciar el deslinde no concurran al mismo, se les tendrá como conformes con sus
resultados.

Atentamente

Campeche, Camp., a 14 de septiembre de 2001.- El Perito Deslindador, José Dolores Escalante y
Escalante.- Rúbrica.

AVISO de deslinde del terreno de presunta propiedad nacional denominado José

Antonio González Curi, con una superficie de 430-00-00 hectáreas, Municipio de

Champotón, Camp.

Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos.- Secretaría de la
Reforma Agraria.

AVISO DE DESLINDE DE TERRENO DE PRESUNTA PROPIEDAD NACIONAL.

La Dirección de Regularización de la Propiedad Rural, dependiente de la Dirección General de
Ordenamiento y Regularización de la Secretaría de la Reforma Agraria, mediante oficio número 141332,
de fecha 9 de marzo de 2001, expediente sin número, autorizó a la Representación Estatal de la
Secretaría de la Reforma Agraria para que comisionara perito deslindador, la cual en oficio número
04345, de fecha 24 de septiembre de 2001, me ha autorizado para que con fundamento en lo dispuesto
en los artículos 160 de la Ley Agraria; 104, 107 y 108 del Reglamento de la Ley Agraria en Materia de
Ordenamiento de la Propiedad Rural, proceda a realizar el deslinde y levantamiento topográfico del predio
"José Antonio González Curi", con una superficie de 430-00-00 hectáreas, presuntamente propiedad
nacional, ubicado en el Municipio de Champotón, Estado de Campeche, el cual cuenta con las siguientes
colindancias:

AL NORTE: Rancho La Veleta



AL SUR: Predios Chino Chon, innominado y Ramón de la Cruz

AL ESTE : Ejido Ulumal

AL OESTE: Predio La Gobernadora

Por lo que, en cumplimiento a lo establecido por los artículos 160 de la Ley Agraria y 108 del
Reglamento de la Ley Agraria en Materia de Ordenamiento de la Propiedad Rural, deberá publicarse en el
Diario Oficial de la Federación, en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado de Campeche, en el
periódico de información local Tribuna, por una sola vez, así como colocarse en los parajes cercanos al
mismo terreno, con el objeto de comunicar a las personas que se sientan afectadas en sus derechos por
la realización de los trabajos de deslinde y levantamiento topográfico, a fin de que dentro del plazo de 30
días hábiles, a partir de la publicación del presente Aviso en el Diario Oficial de la Federación, ocurran
ante el suscrito para exponer lo que a su derecho convenga, así como para presentar la documentación
que fundamente su dicho. Para tal fin se encuentra a la vista de cualquier interesado el croquis
correspondiente en las oficinas que ocupa la Representación Estatal de la Reforma Agraria, con domicilio
en Palacio Federal, avenida 16 de Septiembre, de la ciudad y Estado de Campeche.

A las personas que no presenten sus documentos dentro del plazo señalado, o que habiendo sido
notificadas a presenciar el deslinde no concurran al mismo, se les tendrá conformes con sus resultados.

Atentamente

Campeche, Camp., a 24 de septiembre de 2001.- El Perito Deslindador, José D. Escalante y
Escalante.- Rúbrica.


